Quam

Quam ad rem concessit nobis literas suas. Legimus, scribimus, audimus, & quidem diligēter, quas concessit literas. At quid pmouemus? Parum sane, si tamen parū promouemus. Sed quid ita? Literæ mutæ non sufficiunt erudiendis nobis. Literæ mortuæ non efficiunt, quo minus simus animales, & quo minus pueri sensu atque imperiti maneamus. Igitur datis literis, promittit se daturum quoq; spiritum, qui cœlestia è literis, ulro credentibus reuelet. Reuelatio literæ unius, in hominum tam tenebrosis cordibus, quæ obsecro possit esse? Habet itaque pater duas scholas: Alteram literæ, alteram spiritus. Huic præest Christus, illi Moses. Tametsi neuter horum quicq; ferè docet, sine alterutrius

C O N C I O N E S

terutrius adminiculo. Pharisaici scri-  
 bae uersabant olim in schola literæ  
 duntaxat, sed quia spiritum non cura-  
 bant, nihil illis de patre Deo reuela-  
 uit filius. Videbantur sibi quidem de  
 Deo nihil ignorare, litera fræti uis  
 delictet, sed nesciendo, nihil sciuerunt  
 de Deo, quemadmodum sciri debet,  
 eo quod illis non reuelasset filius, qui est  
 in sinu patris. Schola literæ sola non  
 reddit scribam doctum ad regnum cœ-  
 lorum, sed tunc demum reddet, ubi  
 in scholam spiritus, quæ literarium  
 habuit aluitque remiserit. Spūs magi-  
 ster est in Christianismo, hoc docen-  
 te, doctissimi erimus. Atque hoc il-  
 lud est, quod ex Esaia Dominus  
 ait: Et erunt omnes Theodidacti.  
 Quod docendi genus, ad scholam  
 spūs sancti pertinet. Tota igitur uia  
 errant

errant literarij huius tempestatis. Errant item spiritalij huius tempestatis. Illos uoco literarios, eo quod litteram scripturæ duntaxat uersent, non suspirantes sursum, ut diuinitus edoceantur. Imò reperiatis literarios adeò execrabiles, ut rideant etiam magisterium spiritus, tantum abest, ut inde studio suo aliquid accedere postulent. Piget commemorare, quibus blasphemijs onerari aliquando soleant, qui uel mentionem faciunt spiritus, atque hoc in rebus spiritalibus. Volunt discipulos Christi literæ scriptæ sic esse affixos, quasi sufficiat in Ecclesia, legere, & non intelligere. Quod posterius absque operatione spūs (qui mitti à patre in nomine filij nondum destitit) tam impossibile est, ut fiat, quàm impossibile

C O N C I O N E S

possibile est, ut ager fructus profert  
 rat è solo semine, absq; irrigatione  
 aquarum. Porro spiritarios uoco  
 eos, qui in dexteram partem pec-  
 cant, attendentes soli spiritui, nec  
 arbitantes opus esse alio ad cogni-  
 tionem Euangelij perfectam, præ-  
 terquam spiritu, de litera perperam  
 sentientes, quemadmodum literarij  
 de spiritu non magnifice admodum.  
 Horum occasione sacra Biblia pes-  
 detentim occiderent, nisi curante  
 Christo hic quidam uigilarent. Pro-  
 fecto utraq; factio rebus Christia-  
 nis æque magnum dat damnum,  
 dum cuiq; sua placet sententia. Ec-  
 lesiastici qui toto pectore esse cu-  
 rant, utramq; scholam, quod gym-  
 nasium uerius dicerem, adeant, utro-  
 biq; exerceantur, utrobiq; sudent,  
 utrobiq;